PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 04 декабря 2015 года

№ 33
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности Белоярского района, на 2016 год
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ                          «О приватизации государственного и муниципального имущества» Дума Белоярского района р е ш и л а:
1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности Белоярского района, на 2016 год.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования,                 но не ранее 01 января 2016 года.
Председатель Думы Белоярского района

   С.И.Булычев
Глава Белоярского района                                                                                        С.П.Маненков

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации имущества, находящегося в собственности Белоярского района,

на 2016 год

1. Общие положения

1.1. Планирование приватизации имущества, находящегося в собственности Белоярского района, ориентировано на социально-экономическое развитие Белоярского района.

1.2. Главными задачами в сфере приватизации  являются:

1)  оптимизация количественного и качественного состава муниципальной собственности;

2)  формирование доходной базы бюджета  Белоярского района;

3) оптимизация бюджетных расходов путем приватизации имущества, не используемого для исполнения полномочий органов местного самоуправления Белоярского района;

4) содействие развитию предпринимательской деятельности.

1.3. Определение целесообразности отчуждения, порядка, условий, сроков приватизации муниципального имущества, предусмотренного прогнозным планом (программой), возлагается на комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района.

2. Объекты, подлежащие приватизации в 2016 году

2.1. Недвижимое имущество

	№ п/п
	Наименование объекта приватизации
	Предполагаемые сроки начала приватизации

	1
	2
	3

	1
	2/3 доли в праве общей долевой собственности на нежилое помещение, общей площадью 305,5 квадратных метров, расположенное по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Белоярский, 3 микрорайон, дом 27а помещение 1
	1 полугодие 2016 года

	2
	Нежилое помещение, общей площадью 127 квадратных метров, расположенное по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Белоярский, 3 микрорайон, дом 38 помещение 2

	1 полугодие 2016 года

	3
	Нежилое помещение муниципального учреждения дополнительного образования детский дворовой клуб, общей площадью 271 кв.м., расположенное по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Белоярский, 3 микрорайон, дом 17
	1 полугодие 2016 года

2.2. Движимое имущество

	№ п/п
	Наименование объекта приватизации
	Предполагаемые сроки начала приватизации

	1
	2
	3

	1
	Катер обстановочный для технического обслуживания судов и водных путей «Капитан Касаткин», идентификационный номер судна ОИ-24-64, год постройки 2007
	1 полугодие 2016 года

	2
	Автобус КАВЗ-3976, год выпуска 1996, идентификационный номер (VIN) ХIE397600T0025955, регистрационный знак Х620НО86
	1 полугодие 2016 года

	3
	Автобус КАВЗ-39762С, год выпуска 2004, идентификационный номер (VIN)  Х1Е39762С40000220, регистрационный знак О662НС86
	1 полугодие 2016 года

___________________
УТВЕРЖДЕН

решением Думы Белоярского района

от 04 декабря 2015 года № 33